



Q-Star Energy A/S

Stormgade 99
6700 Esbjerg
CVR-nr. 15287608

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.03.2023

Mette Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Q-Star Energy A/S

Stormgade 99

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 15287608

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Søren Frandsen, formand

Niels Orla Rasmussen

Henrik Edgar Hansen

Mette Frandsen

Vagn Berg

Direktion

Henrik Edgar Hansen, direktør

Mette Frandsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	102.594	49.319	41.816	131.169	151.260
Driftsresultat	2.426	229	(3.996)	2.568	5.624
Resultat af finansielle poster	(1.133)	(198)	1.792	(4.288)	(735)
Årets resultat	993	22	(1.719)	(1.343)	3.817
Balancesum	30.694	27.508	10.594	17.695	39.165
Investeringer i materielle aktiver	512	0	0	0	0
Egenkapital	2.264	1.271	(750)	1.459	2.265
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(2.556)	(8.153)	(4.142)	(7.971)	11.239
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(585)	(180)	0	0	(38)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.684	10.505	(2.756)	89	2.341
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	140	73	69	195	232
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	7,38	4,62	(7,08)	8,25	5,78

Som følge af selskabet har ændret regnskabsår er der manglende sammenlignelighed da sidste års regnskab kun er fra perioden 1. maj 2021 til 31. december 2021.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentlige aktiviteter er mandskabsudleje og projekter til offshore-industrien i Danmark og Norge, vind-industrien både on- og offshore i Nordeuropa samt entreprenørbranchen i primært Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens drift er inde i en solid udvikling med mange nye og spændende tiltag, herunder etablering af en ny projektafdeling som skal medvirke til en yderligere udvikling af virksomheden.

Siden virksomheden den 2. august 2021 blev købt/solgt tilbage til tidligere medarbejder og ejere, har der været en stigende udviklings-, omsætnings- og indtjeningskurve.

Virksomheden kan derfor fremvise et resultat (EBITDA) på 2.513 t.kr samt 993 t.kr. efter skat, hvilket er et tilfredsstillende resultat.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er på niveau med det forventede.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en stærk udvikling i både omsætning og indtjening (EBITDA). Udviklingen vil ske både indenfor eksisterende arbejdsområder samt nye områder, hvor fokus også vil være rettet mod etablering af nye samarbejdspartnere både på kunde- og leverandørsiden.

Miljømæssige forhold

Virksomheden er ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 og NORSOK certificeret.

Arbejdsmiljøet har en særdeles vigtig rolle i virksomhedens daglige drift. Der foreligger en klar arbejdspolitik, hvor der er stor fokus på trivsel, lavt sygefravær og ingen arbejdsskader.

Desuden lægges der vægt på at følge virksomhedens miljøpolitik og miljømål om at mindske miljøpåvirkninger mest muligt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	102.594.141	49.318.729
Personaleomkostninger	2	(100.080.853)	(49.062.268)
Af- og nedskrivninger		(86.854)	(27.356)
Driftsresultat		2.426.434	229.105
Andre finansielle indtægter	3	5.318	130.994
Andre finansielle omkostninger		(1.138.041)	(329.333)
Resultat før skat		1.293.711	30.766
Skat af årets resultat		(301.000)	(9.000)
Årets resultat	4	992.711	21.766

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		153.397	157.396
Immaterielle aktiver	5	153.397	157.396
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		503.037	1.066
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	6	503.037	1.066
Anlægsaktiver		656.434	158.462
Fremstillede varer og handelsvarer		87.906	51.258
Varebeholdninger		87.906	51.258
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.061.716	22.383.478
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.072.982	449.316
Udskudt skat	8	935.000	1.236.000
Andre tilgodehavender		227.492	205.839
Periodeafgrænsningsposter	9	245.941	160.155
Tilgodehavender		26.543.131	24.434.788
Likvide beholdninger		3.406.289	2.863.275
Omsætningsaktiver		30.037.326	27.349.321
Aktiver		30.693.760	27.507.783

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	10	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		1.664.199	671.488
Egenkapital		2.264.199	1.271.488
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		296.504	0
Anden gæld		443.318	1.826.644
Langfristede gældsforpligtelser	11	739.822	1.826.644
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	69.095	0
Bankgæld		14.245.881	10.927.927
Leverandører af varer og tjenesteydelser		972.711	808.555
Anden gæld		12.402.052	12.673.169
Kortfristede gældsforpligtelser		27.689.739	24.409.651
Gældsforpligtelser		28.429.561	26.236.295
Passiver		30.693.760	27.507.783
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	671.488	1.271.488
Årets resultat	0	992.711	992.711
Egenkapital ultimo	600.000	1.664.199	2.264.199

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		2.426.434	229.105
Af- og nedskrivninger		86.854	27.356
Ændringer i arbejdskapital	12	(3.936.279)	(8.211.248)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.422.991)	(7.954.787)
Modtagne finansielle indtægter		5.318	130.994
Betalte finansielle omkostninger		(1.138.041)	(329.333)
Pengestrømme vedrørende drift		(2.555.714)	(8.153.126)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(72.400)	(179.980)
Køb mv. af materielle aktiver		(512.426)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(584.826)	(179.980)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.140.540)	(8.333.106)
Optagelse af lån		365.599	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	2.000.000
Kortfristet gæld til banker		3.317.955	8.505.287
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.683.554	10.505.287
Ændring i likvider		543.014	2.172.181
Likvider primo		2.863.275	691.094
Likvider ultimo		3.406.289	2.863.275
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.406.289	2.863.275
Likvider ultimo		3.406.289	2.863.275

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har i indeværende regnskabsår indregnet compensation for faste omkostninger, som samlet udgør 32 t.kr., der er indregnet under regnskabsposten "andre driftsindtægter", som er indeholdt i bruttofortjenesten.

Beløbet relaterer sig til compensation fra den danske stat til at afdække selskabets faste omkostninger i perioden, hvor Danmark var nedlukket som følge af COVID-19.

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	93.268.896	45.568.034
Pensioner	5.883.113	3.005.402
Andre omkostninger til social sikring	928.844	488.832
	100.080.853	49.062.268
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	140	73

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeholdt med henvisning til årsregnskabslovens §98 stk. 3 nr. 2, idet kun én ledelseskategori modtager vederlag.

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	18.545
Renteindtægter i øvrigt	5.318	0
Øvrige finansielle indtægter	0	112.449
	5.318	130.994

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	992.711	21.766
	992.711	21.766

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	179.980
Tilgange	72.400
Kostpris ultimo	252.380
Af- og nedskrivninger primo	(22.584)
Årets afskrivninger	(76.399)
Af- og nedskrivninger ultimo	(98.983)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	153.397

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.769.384	1.637.168
Tilgange	512.426	0
Afgange	(2.059.246)	0
Kostpris ultimo	2.222.564	1.637.168
Af- og nedskrivninger primo	(3.768.318)	(1.637.168)
Årets afskrivninger	(10.455)	0
Tilbageførsel ved afgange	2.059.246	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.719.527)	(1.637.168)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	503.037	0

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.072.982	449.316
	1.072.982	449.316

8 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	16.000	66.000
Tilgodehavender	(10.000)	(35.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	929.000	1.205.000
Udskudt skat i alt	935.000	1.236.000

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.236.000	1.245.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(301.000)	(9.000)
Ultimo	935.000	1.236.000

Udskudte skatteaktiver

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og flyrejser i forbindelse med arbejdsudleje.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	600	1.000	600.000
	600		600.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	69.095	296.504	43.550
Anden gæld	0	443.318	337.100
	69.095	739.822	380.650

12 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(36.648)	14.184
Ændring i tilgodehavender	(2.409.343)	(14.612.326)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.490.288)	6.386.894
	(3.936.279)	(8.211.248)

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	163.000	155.000

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frandsens Invest MS ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 20.000 t.kr. med pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar/materiel, køretøjer ej indregistreret, immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 25.678 t.kr.

Likvide beholdninger på 2.700 t.kr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Erhvervet motorkøretøj er registreret med ejendomsforbehold.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Frandsens Invest MS ApS, Esbjerg
